
INDEPENDENCE

ESTADO DO CEARÁ 
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
P R E F E I T U R A

Tetra de todos nós

ATA DE RECEBIMENTO DA HABILITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° GM-PP001/18

Aos 15 (quinze) dias do mês de janeiro de 2018, às 09:00 horas, na sala da 
Comissão de Licitação, Localizado a Rua do Cruzeiro, 244, Centro, 
Independência/CE, a Pregoeira, a Sra. Neia Araújo de Souza, e a equipe de 
apoio constituída pelas senhoras Celia Maria Torres Martins e Francisca Hilma 
Soares de Araújo, reuniram-se para a realização da sessão de recebimento da 
habilitação, do processo licitatório concernente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 
GM-PP001/18, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO 
E DE TROCA DE GARRAFÃO DE ÁGUA DE 20 LTS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA - CE. Compareceu a 
empresa: C.J. DE OLIVEIFRA LOIOLA - ME, inscrita no CNPJ n° 15.339.001/0001- 
32, credenciou o Senhor CARLOS JOSÉ DE OLIVEIRA LOIOLA, portador do 
CPF n° 454.935.293-00. A Comissão de Pregão abriu os envelopes que contendo 
os documentos de habilitação, e que após abertos foram analisados pela 
Pregoeira e sua Equipe de Apoio, chegando ao seguinte resultado: a empresa C. 
J. DE OLIVEIRA LOIOLA - ME foi declarada habilitada por apresentar toda a 
documentação exigida no Edital. Prosseguindo, a Pregoeira indagou ao licitante 
presente, se este deseja interpor recurso contra as decisões aqui tomadas, com 
fulcro no art. 4o, inciso XVIII da Lei 10.520/02. Em seguida o representante da 
licitante presente declarou expressamente desistir do prazo recursal visto que 
concorda com as medidas legais adotadas no julgamento deste Pregão. Nada 
mais a ser consignado no presente termo circunstanciado, a Pregoeira declarou 
encerrada a presente sessão. Independência/CE, 15 de Janeiro de 2018 .

NEIA ARAU^tól^E SOUZA 
Pregoeira

EQUIPE DE APOIO:

CELIA MARIA TORRES MARTINS
Equipe de Apoio

Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000
CNPJ: 07.982.028/0001-10

Tel.: [88] 3675.2259



ESTADO DO CEARÁ 
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIAINDEPENDENCIA
P R E F E I T U R A

Terra de todos nós

ATO DE ADJUDICAÇÃO

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N? GM-PP001/18
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO E DE TROCA DE 
GARRAFÃO DE ÁGUA DE 20 LTS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA -  CE.

Em cumprimento a atribuição conferida pelo artigo 4? inciso XX da Lei Federal n^ 
10.520/02, e considerando a existência de todos os pressupostos determinados no 
mesmo diploma legal, considerando ainda a não manifestação em recurso administrativo 
imediato na forma do artigo XVIII, venho ADJUDICAR o objeto desta licitação ao(s) 
respectivo(s) vencedor(es):

RAZÃO SOCIAL: C.J. DE OLIVEIRA LO IO LA - ME;
CNPJ: 15.339.001/0001-32;
VALOR: R$ 166.800,00 (CENTO E SESSENTA E SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS)

Fica ADJUDICADO a presente licitação, e de imediato, determino que seja encaminhado 
os autos do presente processo administrativo à(s) Unidade(s) Orçamentária(s) de origem 
para o cumprimento do art 49, inciso XXII da Lei Federal n? 10.520/02 e suas alterações 
seguintes.

Independência/CE, 15 de janeiro de 2018

Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000
CNPJ: 07.982.028/0001-10

Tel.: [88] 3675.2259



INDEPENDENCE
P R E F E I T U R A

Terra de todos nós

ESTADO DO CEARÁ 
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA, no uso de suas atribuições legais e, 
considerando haver as Comissões de Licitação e Pregão cumprindo todas as exigências do 
procedimento de licitação cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE 
PETRÓLEO E DE TROCA DE GARRAFÃO DE ÁGUA DE 20 LTS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA - CE,
vem, HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL N° GM-PP001/18, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em 
favor das Empresas: 1. C J. DE OLIVEIRA LOIOLA -  ME, pelo valor global de R$ 166.800,00 
(CENTO E SESSENTA E SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS)

Ao setor competente para providências cabíveis.

INDEPENDÊNGA-CE, 15 de janeiro de 2018.iM eL
ANTONIA IZELDA DE ARAÚJO MAIA

Secretária de Saúde
TEREZINHA
Secretária do Ti

j s  Lir
I e Assistência Social

FRANCISCA FRANCILURDES VIEIRA
Secretámde Educação

e l is o e t Je a l v e s  p e d r o s a
Secretária do Meio Ambiente e Recursos Hídricos

JOÃO GOMES COUTINHO NETO ) diÉâ̂ G
Secretária de Adminpracão e Finanças

ANTONIO LINDOMSR GALVÃO NÓBREGA
Secretário de Agricultura e PecuáriaàbJOSÉ EDVÀL PIMENTEL DE ALMEIDA SEGUNDO BRUNA TEIXEIRA DA SILVA

Secretário de Infraestrutura Secretária de Esporte e Juventude

MARCELO ORRES PINTO
Secretário de Cultura e Turismo

Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000
CNPJ: 07.982.028/0001-10

Tel.: [88] 3675.2259


